
Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 17.09.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  101  DEL  17/09/2014 

   
 
 
Oggetto :  FORNITURA PASTI PER L’ASILO NIDO DI VIA MONTE GRAPPA    
                  GESTITO DALLA SOCIETA’ COOPERATIVA  “IL VILLAGGIO IN 
                  CITTA’ “. 
                
 
 
L'anno 2014,  addì  diciassette del mese di settembre alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 17.09.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 17/09/2014 ad oggetto: FORNITURA PASTI PER 
L’ASILO NIDO DI VIA MONTE GRAPPA GESTITO DALLA SOCIETA’ COOPERATIVA IL 
VILLAGGIO IN CITTA’. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che, con determinazione n. 167 del 20/05/2014, è stata indetta la procedura aperta finalizzata 
all’affidamento del servizio di refezione scolastica e pasti a domicilio per il periodo 01/09/2014 – 
31/08/2017; 
 
DATO ATTO che, a seguito di determinazione n. 262 del 20/08/2014, l’aggiudicatario del suddetto appalto 
risulta essere la ditta Pellegrini spa; 
 
RILEVATO che, con nota pervenuta il 08/09/2014, prot. 9597, la società cooperativa sociale denominata “Il 
villaggio in città”, per mano del suo legale rappresentante, sig. Carlo Berto, ha presentato esplicita istanza 
finalizzata alla fornitura pasti per la struttura dell’asilo nido ubicata in via Monte Grappa n. 3, la quale, 
trovandosi proprio accanto al Centro di Cottura, riuscirebbe a fornire all’utenza casoratese un pranzo 
preparato a chilometro zero e quindi di qualità superiore rispetto ad un qualsiasi altro servizio veicolato da 
altri Centri di Cottura; 
 
CONSTATATO che, ai sensi dell’articolo 10, comma 2, del Capitolato Speciale di appalto, il Centro di 
Cottura potrà essere utilizzato per produrre pasti a favore di soggetti terzi soltanto previa autorizzazione 
dell’Amministrazione comunale; 
 
RITENUTO, vista la particolare funzione sociale che l’asilo nido gestito dalla suddetta cooperativa svolge 
in seno alla comunità casoratese, di poter autorizzare la ditta aggiudicataria del servizio ad erogare pasti a 
favore della summenzionata struttura, dando atto che il contratto che verrà stipulato tra la Ditta Pellegrini spa 
e la società cooperativa sociale denominata “Il villaggio in città” non comporterà, per questo Ente, alcun tipo 
di onere, dal momento che il Comune di Casorate Sempione rimarrà del tutto estraneo agli accordi che 
verranno presi dalle parti; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine 
alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 
 
Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 
 

DELIBERA  
 

1. DI AUTORIZZARE, sulla base delle motivazioni riportate in premessa, la ditta aggiudicataria del 
servizio refezione scolastica e pasti a domicilio, ditta Pellegrini spa, ad erogare pasti a favore dell’utenza 
dell’asilo nido gestito dalla società cooperativa denominata “Il villaggio in città”, ubicato in Casorate 
Sempione, via Monte Grappa n. 3; 

2. DI DARE ATTO che tale autorizzazione attribuisce esclusivamente la facoltà per la ditta Pellegrini spa 
di prendere accordi contrattuali con la summenzionata società cooperativa in assoluta autonomia e senza 
alcun coinvolgimento dell’Ente, sino al termine del periodo di appalto, previsto al 31/08/2017, salvo 
ulteriori proroghe e/o rinnovi del contratto; 

3. DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 
deliberazione; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 17.09.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 17.09.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  19/09/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   04/10/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  19/09/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   19/09/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   19/09/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


